М.Горький

Вы говорите, что Достоевский
описывал себя в своих героях,
воображая, что все люди такие. И
что же! Результат тот, что даже в
этих исключительных лицах не
только мы, родственные ему люди, но
иностранцы узнают себя, свою душу.

Л.Толстой

Федір Достоєвський народився 30 жовтня(11 листопада)1821 року в
багатодітній сім'ї лікаря московської Маріїнської лікарні для бідних.
Батько письменника походив зі старовинного литовського роду і був сином
священика, матір — із заможної купецької сім'ї. Перші 16 років життя
Достоєвський провів у скромній казенній квартирі при лікарні.